Cod. B, folio 328 recto.

LIX.

Septembre 124-5, — La comtesse donne environ quarante bonniers de terre
situés à Flines ou près de Flines.

Margareta, Flandrie et Hayonie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum quamdam
ecclesiam fundaverimus juxta Orchies, ubi religiose mulieres Cister-
ciensis ordinis conversentur, nos, earum necessitatibus subvenire
volontés, pro nostre et antecessorum nostrorum remedio animarum
dedimus eis in elemosinam tam terre quam prati viginti quinque
bonaria, jacentia prope Anhiers ; item circiter novem bonaria et
dimidium jacentia prope Le Lu, et alibi quinque bonaria jacentia
juxta locum qui dicitur Boucha Scarpi ; item circiter unum bonarium
ad ampliandam curtem suam sitam in parrochia de Felines. Conce-
dimus autem et volumus quod predicta, tam terras quam prata, et
quicquid infra limites positos continetur, prefate religiose mulieres
perpetuo teneant paciflce et quiete, sine onere, sine servicio et
exactione quacumque, cum justicia sexaginta solidorum et infra^
sine sanguine et melleya. In eu jus rei testimonium et munimen
présentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri appensione muniri.
Datum anno Domini M0 GC° quadragesimo quinto, mense septembri.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LX.

5 octobre 1245.—Jacques Paélette et Agnès, son épouse, vendent au monastère
de VHonneur-Notre-Dame neuf bonniers de terre situés à Auchy.

Universis présentas litteras visuris, magister N. de Orcheis,
clericus et officialis domini Tornacensis, salutem in Domino. Noverit
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umversitas vestra quod in nostra presentia propler hoc constituti
Jacobus, dictus Paelete, et Agnes ejus uxor, recognoverunt se ven-
didisse coram nobis bene et légitimé novem bonaria terre sue,
parum plus vel minus, abbatis.se et conventui de Honore Beate
Marie juxta Orcheis, Cysterciensis ordinis , que terra tenetur in
feodum de Domino Hugone de Coustiches, milite, jacentis in par-
rochia de Auchi, pro novies viginti libris Flandrensibus, parum plus
vel minus, de quibus recognoverunt sibi ad plénum esse satisfactum.
Recognoverunt etiam coram nobis se werpivisse dictam terrain ad
opus dictarum abbatisse et conventus in manu dicti domini a quo
dicta terra tenetur in feodum, coram paribus dicti Jacobi, consensu
dicti domini et ipsorum parium interveniente, promittentes dicti
Jacobus et ejus uxor, fide et juramento interpositis, quod contra
dictam venditionem per se vel per alium de cetera non venient, nec
venire procurabunt, nec ipsos abbatissam et conventum super dicta
venditione molestabunt, seu molestari procurabunt in futurum.
Juravit etiam dicta Agnes coram nobis quod ratione dotis seu assi-
gnamenti, sive aliqua alia ratione, jus aliquod in dicta terra non
reclamabit vel faciet reclamari. Recognovit insuper dicta uxor, quod
neque dolo, neque vi vel metu, sed spontanea predicta faciebat et
laudabat ; et recognovit dicta uxor quod medietas dicte pecunie aut
plus quibusdam amicis suis ad opus ipsius uxoris est commissa
in recompensationem sue dotis ; et concesserunt dicti Jacobus et
uxor sua, si in aliquo premissorum contrairent, quod absit, quod
nos ipsos ad desistendum per censuram ecclesiasticam compellamus.
In cujus rei testimonium présentes litteras sigillo sedis Tornacensis
fecimus sigillari. Actum anno Domini millesimo ducentesimo XL"
quinto, feria quinta post festum Beati Remigii, mense octobn.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LXI.

Novembre 1245, — Arnoul, sire de Cysoing, approuve la donation faite
par Jeanne du Busquet de dix-huit bonniers de terre, et d'une rente sur
six autres bonniers, le tout situé à Lambersart.

I

Ego Arnulphus, dominus de Cisonio , notum facio universis
présentes litteras inspecturis quod Johanna dou Busket, homo et

fidelis mea, totum feodum quem de me tenebat, videlicet decem et
octo bonaria terre arabilis, parum plus vel parum minus, jaccntis
in parochia de Lambertsart, et quemdam censum debitum pro sex
bonariis terre, parum plus vel parum minus, ad ipsum feodum
pertinentem, pro sue et predecessorum suorum animarum salute,
de assensu et voluntate mea dédit in elemosinam ecclesie de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Cisterciensis ordinis, et per
advocatum sibi datum ad legem in manum meam, presentibus meis
hominibus, paribus predicte Johanne, ad opus ipsius ecclesie libéré
reportavit et guerpivit ex toto. Cum etiam ipsa Johanna heredem
de carne propria non haberet, Radulphus, suus patrus, proximior
heres ejus, hiis interfuit, et donationem, reportationem et guerpi-
tionem hujusmodi laudavit spontaneus et concessit, omnino
renuntians omni juri quod habebat vel habere poterat in premissis.
Homines vero mei, super hoc a me submoniti, judicarunt quod
prescripte donatio, reportatio et guerpitio, necnon et approbatio
jam dicti Radulphi bene et légitimé facte erant, et. quod tantum exinde
fecerant quod ipsi vel alii pro eis, aut occasione ipsorum, nichil in
hiis de cetero reclamare poterant, et quod ipsam investire ecclesiam
licite poterant de predictis. Ego autem, volens esse particeps bonorum
que fient deinceps in ecclesia memorata, ea que premissa sunt ab
omni jure feodali exempta et dominio temporali, ecclesie reddidi
sepe dicte , ab ea sine onere, servicio, consuetudine et exaction e

quacumque, perpetuo, quiete et libéré possidenda, promittens quod
super hiis ipsi ecclesie prestabo garrandiam tanquam dominus
contra omnes, meis hominibus iterum submonitis dicentibus per
judicium quod facte per me redditio et investitio, exemptio et
concessio de prescriptis bene et légitimé facte erant, et quod in res
predictas intraverat dicta ecclesia licite et secure. Hec autem feci
interveniente consensu karissime domine mee M(argarete), comitisse
Flandrie et Hainoie, de cujus feodo ea que dicta sunt superius des-
cendebant. In cujus rei testimonium et munimen, présentes litteras
ipsi tradidi ecclesie sigilli mei appensione munitas. Actum anno
Domini M0 CG° quadragesimo septimo i, mense novembri.